Neque *Amphistomatum* porus posticus totus ovis emittendis impenditur, sed ipse vel coecus est (v. c. in *A. conico*, *subtriquetro*), vel porum baseos minorem continet (ut in *A. subclavato*), qui illo negotio fungitur, et cirrum forsitan emittit, qui tamen passim fere deficere videtur, uti *A. cornuto*, quod ova effundere vidi (Entz. I. p. 298. C. Tab. V. Fig. 4.), aut qui passim locum dissitum occupat, uti in *D. conico*. Omnium tamen specierum structuram hanc circa rem minime cognoscimus, ideoque *pori* nomen retine-rem, magis latam notionem involvens, dum illud *acetabuli* nimis strictum est, et quando pars ipsa, quae ova emittit, ab eo non excluditur, rejiciendum videtur.

§. 4. *Cestodeorum* genera pauca sunt, quorum organa genitalia bene cognoscimus. De *Caryophyllaeo*, cui optimus ZEDER sexus distinctos adscripsit, postea dubius factus sum, ut androgy-

num vel hermaphroditum potius haberem, rem tamen ulteriori examini commendarem. *Ligulae*, cujus olim ovaria, postmodum etiam genitalia mascula detegere mihi contigit, quae p. 463. descripsi et Tab. 3. Fig. 1. delineata dedi.

Circa *Taeniae* genitalia cel. AB OLFERS (De veget. et anim. p. 32. et 35.) sententiam protulit, quam meam facere nequeo et accuratius dilucidabo, quod amicus amico non in malam partem vertat.

Lemniscum (utinam eum *cirrum* dixissem) ad genitalia pertinere negat, et rostellum esse vult, cujus ope articuli singuli nutrimentum capiant; et si minimis vel minoribus *Taeniis* organa talia desint, illis ob exiguam corporis molem oscula capitis sufficere, addit. GOEZIUM autem, qui (Naturgsch. d. Eingeww. p. 381. Tab. 29. Fig. 7.) semet ovula *Taeniae lanceolatae* per lemniscos effusa vidisse testatur, errasse suspicatur.

Ipse quidem ova ipsis cirris effundi nunquam vidi, et plurimarum *Taeniarum* ova alio modo emitti facile concedo, illos tamen ad generationem facere nullus dubito. Majoribus enim articulis tantum dantur, neque semper adsunt, ut plurimarum *Taeniarum* haec organa nos penitus fugiant, quarundam rarius conspiciantur; si vero adsunt, ova etiam vel adesse, vel nuper adfuisse non dubites. Ova enim licet ut plurimum, non semper tamen in ipsis articulis cirrigeris occurrunt; *Taenia scolecina* (n. 93. Mantiss. p. 532.) saltem articulorum seriem alteram cirris instructam, insequentem ovigeram exhibet, neque *Taeniae inflatae* (n. 85. p. 527.) articuli latissimi ovigeri, sed praecedentes cirros promunt,

Cirri ipsi, sive lemnisci, maxime inter se differunt, nullibi autem majores, sed nondum exsertos, quam in Anseris *Taenia sinuosa* vidi, de qua in appendice agam.